

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	11. oktober 2018
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	25765443
<b>P-nummer</b>	1008114753
<b>Virksomhed</b>	Classic Mustang
<b>Adresse</b>	Torshøjvej 71
<b>Postnummer og by</b>	8362 Hørning
<b>Telefon</b>	86283432
<b>e-mail</b>	mail@classic-mustang.dk
<b>Branchekode</b>	Br.: Autobranche virksomhed.
<b>Biaktiviteter</b>	-
<b>Opstartsdato</b>	18.11.2008
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Virksomheden</b>	Henrik Andersen
<b>Aarhus Kommune</b>	Marie Ambye-Jensen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 1476 om miljøtilsyn af 12. december 2017.

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

### Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ved sidste tilsyn (foretaget oktober 2013) var der følgende bemærkninger: <ul style="list-style-type: none"><li>- Gulvafløb er afproppet således at der ikke kan ske spild af flydende farligt affald eller flydende råvarer.</li><li>- Opbevaring af flydende farligt affald og flydende råvarer sker forsvarligt.</li></ul>

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden er et autoværksted der reparerer og renoverer bl.a. Ford Mustang, men ligeledes andre bilmærker.
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 2-3 personer.

### Planforhold

Planforhold	Ejendommen ligger i landzone.
-------------	-------------------------------

### Driftstid

Hverdage kl. 7.30 – 16.00

Lørdage kl. sjældent

Søn- og helligdage kl. sjældent

### STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Ejer har selv bolig på ejendommen. Afstanden til nabobeboelsen er ca. 20 - 50 meter.
Væsentlige støjkloder	- Skruekompressor er placeret indenfor (i togvogn). - Ventilationsanlægget er nyetableret med luft-til-luft-anlæg.
Vurdering af støj	Der blev ved tilsynet ikke konstateret forhold, som vurderes til at give anledning til støjgener.

### LUFT

#### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Der er endnu ikke etableret udsugningsanlæg. Der er dog forberedt til udsugning af udstødningsgas gennem rør i gulvet.  Afkast fra udsuget udstødningsrøg, svejserøg og rensmiddeldampe skal føres op til 1 meter over tag (dvs. der hvor afkastet kommer ud af tagfladen eller passerer tagrenden). Afkast fra udsugning af slibestøv skal føres op til 2 meter over tagryg (dvs. 2 m over bygningens højeste punkt). Afkastene skal være opadrettede.
Rumopvarmning	Der opvarmes med luft-til-luft-anlæg. Oliefyret er dog stadig tilsluttet som reserve.

### SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renselanlæg	VIBY
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	16.04.2018

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	<p>Der er meddelt tilslutningstilladelse til afledning af spildevand den 16. april 2018, men virksomheden har endnu ikke etableret en afledning. Der er med dette tilsynsbrev sendt en kopi af tilslutningstilladelsen. Heri ses de gældende vilkår mv. for etablering, drift mv.</p> <p>Byggetilladelsen til etablering af kloakarbejde er ikke taget i brug. Virksomheden opfordres til at kontakte Aarhus Kommunes Byggeri-afdeling for at få oplyst en evt. frist for påbegyndelse af arbejdet, se info her: <a href="https://aarhus.dk/virksomhed/byggeri-og-grunde/byggeri/#1">https://aarhus.dk/virksomhed/byggeri-og-grunde/byggeri/#1</a></p> <p>Regnvand er planlagt til afledning til nedsivning i en faskine.</p>

## Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningsordning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tømning / kontrol af udskillere	<p>Virksomheden er endnu ikke tilsluttet den kommunale tømningsordning for olie- og benzinudskillere. Dette skal den være ifølge krav i Aarhus Kommunes regulativ for erhvervsaffald. Normalt skal den tilmeldes med en årlig tømning.</p> <p>Hvis virksomheden ønsker tømning foretaget af et andet firma, kan der ansøges om en fritagelse, men dokumentation herfor skal dog kunne fremvises ved fremtidige miljøtilsyn.</p> <p>Regulativet for erhvervsaffald kan findes her: <a href="https://affaldvarme.aarhus.dk/media/10394/regulativ-for-erhvervsaffald.pdf">https://affaldvarme.aarhus.dk/media/10394/regulativ-for-erhvervsaffald.pdf</a></p>

## AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Spildolie afhentes af Dansk Olie Genbrug.</li> <li>- Oliefiltre, dåser og alle andre affaldsfraktioner køres til genbrugsstationen.</li> </ul>
Øvrigt affald	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Dæk afhentes af Dækcentralen i Langå og bortskaffes til genbrug.</li> <li>- Metalskrot afhentes af Uniscrap og bortskaffes til genbrug.</li> <li>- Pap og evt. andre fraktioner køres til genbrugspladsen.</li> </ul>

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Følgende tanke er registreret i OIS (ejendomsdata): - Tank 1: 1963, fyringsgasolie, 6.000 l. - Tank 2: 1978, mineralske olieprodukter, 6.000 - 100.000 l.  Ved tilsynet blev det oplyst, at virksomheden har planer om at fjerne disse. Der blev informeret om de gældende regler, se også nedenstående afsnit og link.

### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: [www.aarhus.dk/olietank](http://www.aarhus.dk/olietank)

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Opbevaringen vurderes at være i orden.
Opbevaring af flydende råvarer	Opbevaringen vurderes at være i orden. Ved tilsynet blev oplyst om gældende regler for opbevaring af flydende farligt affald og råvarer, se dette link: <a href="https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/miljoe/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier/">https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/miljoe/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier/</a>
Belægninger	Gulvbelægningerne er af nyere dato og vurderes at være tætte mod spild.
Jordforurening	Der er ikke i forbindelse med tilsynet konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Tilsynet er udført af:

  
**Marie Ambye-Jensen**  
Civilingeniør

tlf: 4187 3705

e-mail: maram@aarhus.dk